
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №16» Д. СТЕПАНОВСКАЯ 

МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №16» Д. СТЕПАНОВСКАЯ 

 

ПРИКАЗ  

  20 октября  2023                           № 20101 о.д. 

 

Приказ  

о назначении ответственных сотрудников за организацию и проведение 

работы в организации по обеспечению доступности объектов и услуг для 

инвалидов 

   В соответствии с Федеральным законом от 24.11.95 № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в целях 

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной 

инфраструктуры и соблюдения требований доступности для инвалидов в  

МБДОУ «Детский сад №16» д. Степановская и предоставляемых услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Определить местом доступа людей с инвалидностью и МГН  в 

здание организации  центральный вход.  

2. Обеспечить доступ людей с инвалидностью и МГН в здание 

организации в соответствии с его режимом работы с 08.00 до 17.00. 

3. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению 

доступности объекта и услуг для инвалидов, инструктажу персонала 

и контролю за соблюдением сотрудниками требований доступности 

для инвалидов в организации на заведующего МБДОУ. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                ________________                          Н.А.  Чуркина   

Ознакомлены с приказом, дата ознакомления: 

______________ Н.А. Чуркина 

 

 

 



 


		2024-12-05T15:31:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 16" Д. СТЕПАНОВСКАЯ
	Я являюсь автором этого документа




